
                                                                                              PATVIRTINTA 

                                                                                              Molėtų rajono savivaldybės 

                                                                                              administracijos direktoriaus  

        2014 m. lapkričio 3 d. įsakymu  

        Nr. B6-1157 

 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EUROPOS PAGALBOS LABIAUSIAI 

SKURSTANTIEMS ASMENIMS PARAMOS MAISTO PRODUKTAIS TEIKIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Molėtų rajono savivaldybės Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims paramos 

maisto produktais teikimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Paramos maisto produktais 

teikimą iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo (toliau - Fondas) Molėtų 

rajono savivaldybės gyventojams. 

2. Pagrindinis projekto pareiškėjas (vykdytojas) yra valstybės įmonė Lietuvos žemės ūkio ir 

maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra (toliau - Agentūra), kuri yra atsakinga už maisto 

produktų centralizuotą įsigijimą bei nupirktų produktų atvežimą iki partnerių nurodytų 

sandėliavimo vietų. 

3. Agentūros partnerio funkcijas atlieka Molėtų rajono savivaldybės administracija. 

4. Aprašas parengtas vadovaujantis Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims, 

fondo projektų, finansuojamų  pagal laikinąją tvarką, antruoju finansavimo sąlygų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. liepos 9 d. įsakymu 

Nr. A1-367 „Dėl Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo projektų, 

finansuojamų pagal laikinąją tvarką, antrojo finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“. 

5. Maisto produktų dalijimo labiausiai skurstantiems Molėtų rajono gyventojams 

organizatorius yra Molėtų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius. 

6. Už maisto produktų dalijimą atsakingi: Molėtų miesto gyventojams – Molėtų rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, kaimo vietovių gyventojams – Molėtų 

rajono savivaldybės administracijos seniūnijos. 

 

II. KREIPIMASIS DĖL MAISTO PRODUKTŲ SKYRIMO 

 

7. Dėl maisto produktų skyrimo bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo 

kreipiasi pagal deklaruotą arba faktinę gyvenamąją vietą į šiuos Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos padalinius: 

7.1. Molėtų miesto gyventojai kreipiasi į Molėtų rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyrių (toliau – Socialinės paramos skyrius); 

7.2. kaimo vietovių gyventojai kreipiasi į Molėtų rajono savivaldybės administracijos seniūnijas 

(toliau – seniūnijos); 

7.3. asmenys, neturintys gyvenamosios vietos, kurie yra įtraukti į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą, gyvenantys Molėtų rajono savivaldybėje, kreipiasi pagal savo faktinę 

gyvenamąją vietą; 

7.4.  Molėtų rajono savivaldybės gyventojai, kurių deklaruota gyvenamoji vieta nesutampa su 

faktine gyvenamąja vieta, dėl maisto produktų gali kreiptis pagal savo faktinę gyvenamąją vietą; 

7.5. gyventojai, deklaruojantys gyvenamąją vietą kitose savivaldybėse, bet faktiškai gyvenantys 

Molėtų rajono savivaldybėje, kreipiasi pagal savo faktinę gyvenamąją vietą. 



2 
 

8. Kreipdamasis dėl maisto produktų skyrimo, asmuo pateikia asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą, Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintos formos prašymą  (toliau- Prašymas) 

paramai gauti ir prašyme nurodo maisto produktų skyrimui būtinus duomenis apie: 

8.1. save ir bendrai gyvenančius asmenis;  

8.2. vykdomos veiklos pobūdį; 

8.3. gaunamas pajamas; 

8.4. kitą maisto produktams gauti būtiną informaciją. 

9. Gyventojai, gaunantys socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, nemokamą maitinimą pagal Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams įstatymą ir atitinkantys sąlygas gauti teisę į piniginę socialinę 

paramą, taip pat globojami šeimose vaikai ir asmenys nuo 18 metų, kuriems paskirta globos 

(rūpybos) išmoka pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą, savivaldybei pateikia 

Prašymą ar laisvos formos sutikimą (toliau - Sutikimas). 

10. Asmenys, deklaruojantys gyvenamąją vietą kitoje savivaldybėje, pateikia pažymą, kad 

deklaruotos vietos savivaldybėje dėl paramos maisto produktais nesikreipė ir jos negauna. 

 

 

 

III. PARAMOS MAISTO PRODUKTAMS SKYRIMAS 

 

11. Teisę gauti paramą maisto produktais iš Fondo turi asmenys, kurių vidutinės mėnesinės 

pajamos neviršija Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų valstybės remiamų pajamų (toliau 

– VRP) 1,5 dydžio per mėnesį. 

12. Bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamos per mėnesį 

apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo nuostatomis, išskyrus pajamas, gaunamas iš žemės ūkio veiklos, kurios 

skaičiuojamos tik pagal šios veiklos apskaitos dokumentus, netaikant pajamų nustatymo pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintus žemės ūkio veiklos 

pajamų, įvertintų pagal sąlygines išlaidas, normatyvus arba pajamų normą hektarui žemės ūkio 

naudmenų. 

13. Parama maisto produktais gali būti skiriama, kai šeimos pajamos vienam jos nariui (vienam 

gyvenančiam asmeniui) didesnės nei 1,5 VRP dydžio, bet neviršija 2 VRP dydžių per mėnesį, 

pateikus teisę į paramą patvirtinančius dokumentus ir surašius buities tyrimo aktą, kai: 

13.1. vienas gyvenantis asmuo yra vienišas ir neįgalus;  

13.2. bendrai gyvenantys asmenys yra neįgalūs; 

13.3. asmuo ar bendrai gyvenantys asmenys yra nukentėję nuo gaisro ar kitos stichinės 

nelaimės.  

 

IV. PARAMOS MAISTO PRODUKTAIS TEIKIMAS 

 

14. Asmenų Prašymus ar Sutikimus dėl paramos maisto produktais gavimo priima Socialinės 

paramos skyriaus ir seniūnijos atsakingas darbuotojas. 

15. Asmenų pateiktus duomenis sutikrina Socialinės paramos skyriaus atsakingi darbuotojai.  

16. Asmenis, turinčius teisę gauti paramą maisto produktais Socialinės paramos skyriaus ar 

seniūnijos atsakingas darbuotojas įtraukia į Paramos maisto produktais gavėjų sąrašą (toliau – 

Paramos gavėjų sąrašas). 

17. Seniūnijos atsakingas darbuotojas, sudaręs Paramos gavėjų sąrašą, iki nustatytos datos 

pateikia informaciją apie paramos maisto produktais gavėjų skaičių ir Paramos gavėjų sąrašo 

elektroninę versiją Socialinės paramos skyriaus atsakingam darbuotojui.  



3 
 

18. Atsakingas Socialinės paramos skyriaus darbuotojas Agentūrai pateikia paramos maisto 

gavėjų skaičių savivaldybėje ir Paramos gavėjų sąrašo elektroninę versiją iki sutartyje tarp Molėtų 

rajono savivaldybės ir Agentūros nustatytos datos. 

19. Socialinės paramos skyriaus atsakingas darbuotojas, sudarytą Molėtų miesto paramos 

maisto produktais gavėjų sąrašą ir parengtą informaciją apie seniūnijose paramą maistu gaunančių 

asmenų skaičių tarpusavyje suderintais terminais pateikia atsakingam darbuotojui, kuris nustatytais 

terminais paskirsto maisto produktus Molėtų rajono savivaldybės seniūnijoms bei išdalina Molėtų 

miesto gyventojams. 

20. Asmuo, gavęs paramą maisto produktais, pasirašo Socialinės paramos skyriaus ar seniūnijos 

atsakingo darbuotojo sudarytame Paramos gavėjų sąraše.  Jeigu paramą atsiima kitas su paramos 

gavėju bendrai gyvenantis asmuo, atsiimdamas paramą pateikia asmens dokumentus, pasirašo 

Paramos gavėjų sąraše bei nurodo savo vardą, pavardę bei ryšį su paramos gavėju. 

21. Paramą maisto produktais gaunantys asmenys Socialinės paramos skyriaus ar seniūnijos 

atsakingam darbuotojui privalo pranešti apie bendrai gyvenančių asmenų (vieno gyvenančio 

asmens) sudėties, pajamų pasikeitimus paramos gavimo laikotarpiu. Socialinės paramos skyriaus 

atsakingi darbuotojai paramos gavimo metu turi teisę tikrinti asmenų užimtumą, pajamas, kitą 

informaciją. 

22. Asmuo, du kartus neatvykęs atsiimti maisto produktų, neįtraukiamas į vėlesnius Paramos 

gavėjų sąrašus, o neatsiimti  maisto produktai atiduodami asmenims, kurie yra pateikę Prašymus ar 

Sutikimus, tačiau nebuvo įtraukti į Paramos gavėjų sąrašą tą mėnesį, kurį maistas yra dalijimas.   

 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Už asmenų, besikreipiančių dėl paramos maisto produktais, atrinkimą ir teisingą paramos 

maisto produktams gavėjų sąrašų sudarymą atsako Socialinės paramos skyriaus ir seniūnijų 

atsakingi darbuotojai. 

24. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus ir seniūnijų atsakingi darbuotojai, 

priėmę ir užregistravę naujus gyventojų prašymus, sudarytą Paramos gavėjų sąrašą papildo, o 

pasikeitus bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamoms, jį koreguoja bei 

atnaujina. 

25. Prašymai su pateiktais dokumentais saugomi pagal pateikimo vietą – Socialinės paramos 

skyriuje bei seniūnijose. Kiti dokumentai, susiję su paramos maisto produktais dalinimu ( Paramos 

gavėjų sąrašai su parašais, Maisto produktų davimo ir paskirstymo ataskaitos, Maisto produktų 

priėmimo-perdavimo aktai ir kt.) saugomi Socialinės paramos skyriuje. 

26. Maisto produktai turi būti išdalinti per 45 kalendorines dienas nuo pristatymo į pagrindinį 

sandėlį, bet ne vėliau nei iki sekančio mėnesio, einančio po maisto produktų pristatymo į  pagrindinį 

sandėlį paskutinės darbo dienos. 

27. Išdalinus maisto produktus, bet ne vėliau nei iki sekančio mėnesio, einančio po maisto 

produktų pristatymo į  pagrindinį sandėlį paskutinės darbo dienos, atsakingi darbuotojai Socialinės 

paramos skyriui pateikia Gautų ir paskirstytų maisto produktų ataskaitas, paramos gavėjų sąrašus su 

parašais. Socialinės paramos skyriaus atsakingas darbuotojas Agentūrai teikia ataskaitas tarp 

Agentūros ir Savivaldybės pasirašytoje sutartyje nustatyta tvarka.  

28. Pasikeitus šiame Apraše nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos naujos tų aktų 

nuostatos. 

 

_________________________________________ 


